
Terça-feira, 20 de Julho de 2021Seção 01• Nº 7.464Diário Oficial

5 de 59

DECRETO  Nº  2500  DE  20  DE  JULHO  DE  2021
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 119, inciso 
XXV, da Constituição do Estado do Amapá,

RESOLVE :

Retificar o Decreto nº 2498, de 19 de julho de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 7463, 
de 19 de julho de 2021, que passa a vigorar com a 
seguinte alteração:

ONDE SE LÊ:

“Art. 2º Ficam suspensas, a contar de 20 de junho de 
2021, até a data de 02 de agosto de 2021, em todo o 
território do Estado do Amapá, as atividades presenciais e 
eventos nos estabelecimentos e locais que indica:”

LEIA-SE:

“Art. 2º Ficam suspensas, a contar de 20 de julho de 2021, 
até a data de 02 de agosto de 2021, em todo o território 
do Estado do Amapá, as atividades presenciais e eventos 
nos estabelecimentos e locais que indica:”
 
ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2021-0720-0006-2409

DECRETO Nº  2501  DE  20  DE  JULHO  DE  2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 119, 
inciso XXII, da Constituição do Estado do Amapá, c/c a 
Lei nº 0811, de 20 de fevereiro de 2004, alterada pelas 
Leis nºs 1.354, de 07 de julho de 2009 e 1.385, de 16 de 
outubro de 2009, e tendo em vista o contido no Ofício nº 
180102.0076.1399.0108/2021 GAB - SEPM,

RESOLVE :

Exonerar Francisca Alves Belém do cargo em comissão 
de Secretário Executivo, Código CDS-1, da Secretaria 
Extraordinária de Políticas para as Mulheres.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2021-0720-0006-2408

DECRETO Nº  2502  DE  20  DE  JULHO  DE  2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 119, 

inciso XXII, da Constituição do Estado do Amapá, c/c a 
Lei nº 0811, de 20 de fevereiro de 2004, alterada pelas 
Leis nºs 1.354, de 07 de julho de 2009 e 1.385, de 16 de 
outubro de 2009, e tendo em vista o contido no Ofício nº 
180102.0076.1399.0108/2021 GAB - SEPM,

RESOLVE :

Nomear Adria Albina da Silva Oliveira para exercer o cargo 
em comissão de Secretário Executivo, Código CDS-1, da 
Secretaria Extraordinária de Políticas para as Mulheres.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2021-0720-0006-2413

DECRETO Nº  2503  DE  20  DE  JULHO  DE  2021
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 119, 
inciso XXII, da Constituição do Estado do Amapá, c/c 
o art. 46, da Lei nº 0338, de 16 de abril de 1997, de 
acordo com os Decretos nºs 2734, de 08/08/16 e 4332, 
de 22/12/2020, e tendo em vista o contido no Ofício nº 
180102.0076.1399.0108/2021 GAB - SEPM,

RESOLVE :

Nomear Francisca Alves Belém para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico Administrativo do Projeto 
“Atendimento à Mulher Vítima de Violência”, Código CDS-2, 
da Secretaria Extraordinária de Políticas para as Mulheres.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2021-0720-0006-2412

DECRETO Nº  2504  DE  20  DE  JULHO  DE  2021
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 119, inciso XXII, 
da Constituição do Estado do Amapá, c/c a Lei nº 2.257, 
de 05 de dezembro de 2017, e tendo em vista o contido no 
Ofício nº 280101.0076.1177.0422/2021 GAB - SEED,

RESOLVE :

Exonerar, a pedido, Rafael Moraes da Silva do cargo em 
comissão de Chefe de Unidade/Unidade de Regularização 
de Estabelecimento de Ensino/Núcleo de Inspeção e 
Organização Escolar/Coordenadoria de Desenvolvimento 
e Normatização das Políticas Educacionais, Código 
CDS-1, da Secretaria de Estado da Educação.
 
ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA

Suporte
Realce

Suporte
Realce


